
ANUNCIO 

LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS PROCESO 
SELECTIVO MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN DE 25 PLAZAS DE 
BOMBERO/A DE LA DIPUTACIÓN DE LEÓN. 

La Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León, en sesión 

celebrada el 22 de noviembre de 2024, acordó aprobar las bases reguladoras y 

realizar la convocatoria del proceso selectivo mediante el sistema de oposición 

libre, para la cobertura de veinticinco plazas encuadradas  en la escala de 

Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Servicio de 

prevención y extinción de incendios con la denominación de Bombero/a, Grupo 

C, Subgrupo C1, vacantes en la plantilla de la Diputación Provincial de León, 

incluidas en la oferta de empleo público 2023-2024. (BOP León n.º 247 de 27 de 

diciembre de 2024; BOCYL n.º 19 de 29 de enero de 2025 y BOE n.º 36 de 11 

de febrero de 2025).  

Finalizado el plazo de alegaciones a la lista provisional de personas 
admitidas y excluidas, y de acuerdo con las bases de la convocatoria, la Diputada 
delegada de Recursos Humanos y de Coordinación de áreas con la Presidencia, 
en virtud de la delegación efectuada por la Presidencia de esta Diputación 
mediante Decreto n.º 10355, de fecha 13 de septiembre de 2023, ha dictado 
Decreto n.º 5048 de fecha 15 de abril de 2025, mediante el que ha resuelto: 

PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas 

(ANEXO I y II) al citado proceso selectivo. 

Esta lista (ANEXOS I y II) se encuentra expuesta al público en el Tablón 

de anuncios electrónico en la Sede electrónica 

(https://sede.dipuleon.es/tablondeanuncios/), y en la página web 

https://www.dipuleon.es (Ciudadanía, Recursos Humanos y Empleo, 

Convocatorias de empleo ordinarias) de acuerdo a las bases que rigen el 

proceso selectivo. 

La lista aprobada lo es sin perjuicio de lo establecido en las Bases de la 

convocatoria, en relación con la acreditación, mediante documentos originales o 

copias auténticas de los requisitos exigidos de conformidad con la Base Tercera 

y demás concordantes. 

SEGUNDO: Nombrar miembros del Tribunal de Selección del presente 

proceso selectivo a los siguientes: 

 

Presidencia: 

- Titular: D. Javier Villena Sandoval 

- Suplente: D. Miguel Ángel Extremo García   

Secretaría: 

- Titular:  Dña. Noelia Martínez del Ser 

- Suplente: Dña. Marta Gutiérrez Cubillo 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 1 de 20

https://sede.dipuleon.es/tablondeanuncios/
http://www.dipuleon.es/
https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


Vocales: 

- Titular: D. Omar Álvarez Martínez  

- Suplente:  D. Olivier Bao García 

- Titular: Dña. Laura Delgado Casado  

- Suplente: Dña. Mirian Álvarez Vivas 

- Titular: Dña. M.ª Ángela Puente García 

- Suplente: D. Manuel Jesús Mallo Sánchez 

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los 
términos previstos en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público -LRJSP. 

TERCERO:  Convocar a las personas aspirantes admitidas para la 

realización del primer ejercicio de oposición, que se celebrará el día 11 de mayo 

de 2025, a las 13,00 horas, en la Facultad de Ciencias Económicas y 

Empresariales, Campus Universitario de Vegazana, León. 

Las personas aspirantes deberán ir provistos de DNI y bolígrafo, 

observando las normas generales de desarrollo del proceso. 

CUARTO: Publicar la presente resolución mediante su exposición 

conforme se regula en la Base Segunda de las reguladoras del proceso selectivo. 

LA DIPUTADA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS Y DE 

COORDINACIÓN DE ÁREAS CON LA PRESIDENCIA 

ANEXO I 

LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

1 ABAD SANCHEZ DANIEL ***3396** 

2 ABASCAL CERUTI ALBERTO ***0737** 

3 ABAUNZA OYANARTE OIER ***0420** 

4 AGROMAYOR LEDO MATEO ***6140** 

5 AGROMAYOR TIRADO GONZALO ***3172** 

6 AGUILAR LEDESMA MANUEL ***0701** 

7 AGUILAR ROCA ALBERTO ***5479** 

8 AGUILERA VALLEJO JUAN DE DIOS ***9560** 

9 AGUILERA VILLODRES ARMANDO ***4986** 

10 ALAMEDA MARTINEZ ALVARO ***0690** 

11 ALARCON CARRILERO DAVID ***9809** 

12 ALARCON ORTEGA MIGUEL ANGEL ***5028** 

13 ALBITOS LOPEZ IVAN ***8783** 

14 ALCANTARA AVILA IKER ***1857** 

15 ALCOLEA MARTINEZ GERMAN ***5250** 

16 ALEJOS VALDIVIESO IVAN ***3145** 

17 ALIJA GARCIA JULIAN ***5589** 

18 ALMARALES TABARES ANA GLORIA ***4551** 

19 ALMELA MAXIMO JAVIER ***9174** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 2 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

20 ALONSO ARDURA CARLOS ***9708** 

21 ALONSO GARCIA JAIME ***0468** 

22 ALONSO GONZALEZ DIEGO ***2151** 

23 ALONSO MARTINEZ ALEJANDRO *1564**** 

24 ALONSO POSE JULIO RUBEN ***0990** 

25 ALONSO RUIZ MIGUEL ***9506** 

26 ALONSO SANCHEZ JAVIER ***5070** 

27 ALONSO TARATIEL ALEJANDRO ***3048** 

28 ALONSO VIDAL ANDREA ***6435** 

29 ALOS GARCIA GABRIEL ***0961** 

30 ALVAREZ CORBELLE ROQUE ***5792** 

31 ALVAREZ DEL CORRAL CARLOS ***1663** 

32 ALVAREZ DEL RIO IVAN ***6464** 

33 ALVAREZ DIAZ JERONIMO ***2452** 

34 ALVAREZ FERNANDEZ ABEL ***0219** 

35 ALVAREZ FERNANDEZ ALEJANDRA ***6517** 

36 ALVAREZ FERNANDEZ DAVID ***7684** 

37 ALVAREZ GONZALEZ ISAAC ***3069** 

38 ALVAREZ HUERGO PELAYO ***7428** 

39 ALVAREZ LLANO LUIS ***4488** 

40 ALVAREZ MAGARIÑO JUAN MANUEL ***9236** 

41 ALVAREZ PEREZ ALVARO ***5772** 

42 ALVAREZ PLATA JAVIER ***2842** 

43 ALVAREZ PRADA JUAN ***8208** 

44 ALVAREZ SANCHEZ JOSE LUIS ***8115** 

45 ALVAREZ SOTO JOSE MANUEL ***9209** 

46 AMAS GARCIA IÑAKI ***3545** 

47 AMIEVA LLAVONA JOSE MANUEL ***1088** 

48 AMIGO SANCHEZ AARON ***3456** 

49 AMO GUEVARA ALVARO ***2627** 

50 AMOROS JUAN DAVID ***1570** 

51 ANDRES BUDIA DIEGO ***3607** 

52 ANDRES PEREZ EDUARDO ***9021** 

53 ANDUEZA ESPINOSA RODRIGO ***0704** 

54 ANTON PASTOR EDUARDO ***6368** 

55 ANTON SOTOMAYOR ALBA ***5521** 

56 APARICIO SANCHEZ FRANCISCO ***3386** 

57 ARAGON DE LA CAL OSCAR ***2454** 

58 ARAMBARRI GOMEZ PEDRO ***5180** 

59 ARANDA CAMPAÑA JUAN FRANCISCO ***3539** 

60 ARIAS RODRIGUEZ CAYETANO HUMBERTO ***3019** 

61 ARISPON INGELMO PABLO ***9380** 

62 ARJONA SANCHEZ ANTONIO ***3078** 

63 ARMADA DIAZ ANTONIO ***3373** 

64 ARMESTO ALVAREZ PABLO ***1310** 

65 ARNAIZ SANCHO FRANCISCO ***8355** 

66 ARROYO SANCHEZ ANDRES ***5884** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 3 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

67 ASENSI ESTEBAN PAU ***4125** 

68 AUSIN CUESTA DAVID ***0341** 

69 AZNAREZ GAMEZ JESUS ***9033** 

70 BALBAS CALVO SERGIO ***6593** 

71 BAÑOS SANCHO MIGUEL ***7822** 

72 BARBERO CUESTA CARLOS ***0052** 

73 BAREA MONTORO JORGE ***3494** 

74 BARO MENDEZ MARC ***2360** 

75 BARRENA EXPOSITO SERGIO ***6129** 

76 BARRIENTOS MARTINEZ MIGUEL ***4354** 

77 BARRIOS USANO DAMIAN JOSE ***2179** 

78 BARROS GARCIA SAMUEL ANTON ***2273** 

79 BARROSO GONZALEZ CARLOS ***5406** 

80 BARTOL FRANCHO ALEJANDRO ***1531** 

81 BARTOLOME MARCOS ENDIKA ***3602** 

82 BAS BASCUÑANA JOSE ANTONIO ***3357** 

83 BAZAN INFESTAS KARINA DEL PILAR ***7793** 

84 BELENGUER SEVILLA ERNESTO LUIS ***7855** 

85 BELLO SANCHEZ BELEN ***2974** 

86 BELLOSO LOPEZ UNAI ***8290** 

87 BENITEZ PARAISO CARLOS ***3219** 

88 BERJA ALCAIDE JOSE CARLOS ***7824** 

89 BERMUDEZ PONCE MARIO ***9303** 

90 BLANCO ALVAREZ JORGE ***9199** 

91 BLANCO HIDALGO VICTOR ***7386** 

92 BLANCO MARTINEZ DAVID ***0675** 

93 BLANCO PUMARADA JORGE ***5666** 

94 BLAZQUEZ FURTADO JOSE MARIA ***3020** 

95 BOGADO LEON ALVARO ***8130** 

96 BONILLA SAN TEODORO JOSE IGNACIO ***6601** 

97 BONILLO MARTINEZ LAURA ***7680** 

98 BORBOLLA CICERO RAMON LUIS ***4324** 

99 BORDA GENOVA MADDI ***9608** 

100 BORRAS TRIGUERO RAUL ***6260** 

101 BORRAZAS RUMBO MANUEL ***6914** 

102 BORREGO GARCIA ALBERTO ***9645** 

103 BORRERO SUAREZ JOSE ***9525** 

104 BOUDAR HAMDAOUI AMINE ***1371** 

105 BRAVO SOBAS ALVARO ***2583** 

106 BRIEGA PLAZA SERGIO ***9295** 

107 BRULL VALBUENA AIDA ***5896** 

108 CABALLERO CONEJO FERNANDO ****8652* 

109 CABALLERO GARCIA PABLO ***7556** 

110 CABELLO CARO CRISTIAN ***0494** 

111 CABEZAS ROSADO IVAN ***3809** 

112 CABRERA BARRIOS KAREL ANTONIO ***7094** 

113 CALLEJA ESCRIBANO VICTOR ***3891** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 4 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

114 CALPENA ESCRIBANO LUIS ***5037** 

115 CALVO CORDOVILLA CARLOS ***0521** 

116 CALVO MARTINEZ DAVID ***3927** 

117 CALVO VALCARCEL ADRIAN ***7110** 

118 CAMARERO ALAMEDA VICENTE ***0633** 

119 CAMPO DIEZ PEDRO ***1469** 

120 CANEDO ORTEGA SERGIO ***2912** 

121 CANTO AZNAR ANGEL ***6996** 

122 CAÑAL GAGO LUIS ***4904** 

123 CAÑIBANO HERNANDEZ SERGIO ***2235** 

124 CARBONERAS TORRERO PABLO ***3644** 

125 CARDENAS ALTURO DAVID ESTEBAN ****9679* 

126 CARDO CASADO IVAN ***2820** 

127 CARDO NAVA VICTOR ***7038** 

128 CARDONA BERMUDEZ JON ***7739** 

129 CARO RICO ANTONIO ***8008** 

130 CARRASCOSA HERNANDEZ JAVIER ***2478** 

131 CARRATALA MAROTO JORGE ***1272** 

132 CARRERES RODRIGUEZ DANIEL ***3625** 

133 CARRETERO TOLEDO LORENZO ***1001** 

134 CARRO NAVEIRA MANUEL ALFONSO ***2321** 

135 CASADO SAN JUAN MIGUEL ANGEL ***1886** 

136 CASTELLANOS FRANCO MANUEL ***1188** 

137 CASTILLO CEBRIAN SAMUEL ***4769** 

138 CASTILLO SANCHEZ LYDIA ***1131** 

139 CASTRILLON CHICOTE DIONISIO ***2728** 

140 CASTRO BURGOS ALBERTO ***4335** 

141 CASTRO MURIEL JUAN CARLOS ***5329** 

142 CASTRO SALAZAR IGNACIO ***4469** 

143 CAVIEDES VELASCO DAVID ***6866** 

144 CERVERA ALCALA RUBEN ****2940* 

145 CHAVES FERNANDEZ LUIS ***4621** 

146 COBO FAYOS IVAN ***0456** 

147 COGOLLOS HORTIGUELA DAVID ***9040** 

148 COLLADO BONU SANTIAGO ***7564** 

149 COLLAR DE LA MATA ALVARO ***4864** 

150 COPETE MARTIN CHRISTIAN ***0619** 

151 CORDERO RODRIGUEZ ANGEL ***3468** 

152 CORDOBA ESCUDERO FELIX ***3049** 

153 CORNEJO SANCHEZ FRANCISCO LUIS ***3518** 

154 CORTES ALGARRA MARIO ***9158** 

155 COSIN LAFUENTE ALBERTO ***8816** 

156 COSTANTINI LOPEZ MARIO ***5889** 

157 COTO SANCHEZ PAULINO ***2870** 

158 CRESPIN CAMPOS ANTONIO ***7863** 

159 CUENCA BERZOSA ANTONIO ***5261** 

160 CUENCA FERNANDEZ JORGE ***9908** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 5 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

161 CUERVO ANTON GERMAN ***2676** 

162 CUEVAS OCAÑA IAGO ***6167** 

163 DANS PASQUA FABIO ***4576** 

164 DAUDE DIEZ JOSE ANTONIO ***5550** 

165 DAZA BORREGO MIGUEL ANGEL ***6650** 

166 DE CASTRO AYALA DAVID ***8558** 

167 DE GRACIA GALLEGO JOSE LUIS ***2493** 

168 DE JUANA MARTINEZ RUBEN ***2263** 

169 DE LA CONCEPCION FERNANDEZ ASIER ***9758** 

170 DE LA CRUZ SANZ MARIO ***3224** 

171 DE LA FUENTE PLAZA DANIEL ***8437** 

172 DE LA FUENTE TAPIOLES ESTEBAN ***3488** 

173 DE LA PUENTE JARDON HUGO ***8441** 

174 DE LA PUENTE MARTIN FERNANDO ***3287** 

175 DE LA TORRE LOZANO DIEGO ***2345** 

176 DE LAS HERAS OSORIO CARLOS ***3514** 

177 DE LERA RODRIGUEZ DAVID ***6010** 

178 DEL BARRIO SANCHEZ ANGEL ***3405** 

179 DEL OLMO GARCIA DARIO ***6722** 

180 DEL POZO GONZALEZ DANIEL ***3657** 

181 DEL POZO LOPEZ ROBERTO ***9855** 

182 DEL RIO LEON ADRIAN ***9886** 

183 DIAZ CABALLERO FERNANDO ***5410** 

184 DIAZ LUQUE JAVIER ***7705** 

185 DIAZ RANDO DAVID ***7710** 

186 DIAZ SANCHEZ JUAN ANTONIO ***3781** 

187 DIAZ-UFANO PORTILLO RAUL ***8656** 

188 DIEZ GARCIA ROBERTO ***7119** 

189 DINU CHECHERITA GEORGE-GAVRIL ***1028** 

190 DUQUE HUERTA DANIEL ***3107** 

191 DURAN MENA IVAN ***2511** 

192 EL BERJIJI LAFRIAKH ANASS ***1748** 

193 ELVIRA LAFFOND ALEJANDRO ***2094** 

194 EMPERADOR GUTIERREZ ANTONIO ***5831** 

195 ENRIQUEZ DE SALAMANCA GAMBARA ALEJANDRA ***2515** 

196 ESCABIAS CRIADO CARLOS MANUEL ***5201** 

197 ESCANDON ARENAS ALVARO ***1299** 

198 ESCAPA DELGADO ROBERTO CARLOS ***1970** 

199 ESPIN FABREGAT ALEXIS ****2998* 

200 ESPINEDO JIMENEZ JAIRO ***0749** 

201 ESPINOSA JIMENEZ NICOLAS ***5939** 

202 ESTEBAN FERREIRO DAVID ***5397** 

203 ESTEBAN FLORES JOSE MANUEL ***7074** 

204 ESTEBAN PATO LORENA ***2751** 

205 ESTIRADO FERNANDEZ CARLOS ***6662** 

206 FANDIÑO PIÑEIRO XABIER ***8764** 

207 FANJUL HERNAIZ SERGIO ***3568** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 6 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

208 FENOLLOSA IZQUIERDO DANIEL ***1236** 

209 FERNANDEZ ALONSO ALEJANDRO ***6702** 

210 FERNANDEZ ARGUELLO CARLOS ***4763** 

211 FERNANDEZ CARRIZO NICOLAS ***2760** 

212 FERNANDEZ CASERMEIRO GUILLERMO ***0806** 

213 FERNANDEZ DE LOS MOZOS MARIO ***7587** 

214 FERNANDEZ DORADO CRISTIAN ***2791** 

215 FERNANDEZ FERNANDEZ CESAR ***3903** 

216 FERNANDEZ FERNANDEZ MANUEL ***5322** 

217 FERNANDEZ FERNANDEZ MANUEL ***5174** 

218 FERNANDEZ FIGUEROA MARCO ***8485** 

219 FERNANDEZ GARCIA BEATRIZ ***6433** 

220 FERNANDEZ GARCIA DIEGO ****2877* 

221 FERNANDEZ GARCIA HECTOR ***6949** 

222 FERNANDEZ GARCIA VICTOR MANUEL ***0963** 

223 FERNANDEZ GONZALEZ ENOL ***6634** 

224 FERNANDEZ GONZALEZ IVAN ***6849** 

225 FERNANDEZ JIMENEZ ALONSO ***2994** 

226 FERNANDEZ JIMENEZ DAVID ***9490** 

227 FERNANDEZ JUNQUERA RUBEN ***7674** 

228 FERNANDEZ LOPEZ EDGAR ***6614** 

229 FERNANDEZ LOPEZ EMILIO ***0743** 

230 FERNANDEZ MARTIN DIEGO ***4152** 

231 FERNANDEZ MARTINEZ LARO ***2075** 

232 FERNANDEZ MEDINA  GONZALO ***8795** 

233 FERNANDEZ MIGUEL DANIEL ****0512* 

234 FERNANDEZ MIGUELEZ DAVID ***1638** 

235 FERNANDEZ MORO ALEJANDRO ***0378** 

236 FERNANDEZ NAVARRO CESAR EDUARDO ***0134** 

237 FERNANDEZ PINO JESUS MARIA ***7544** 

238 FERNANDEZ QUIROGA JAVIER ***3684** 

239 FERNANDEZ RIVAS LUCAS DIONICIO ***7016** 

240 FERNANDEZ VAZQUEZ OSCAR ALBERTO ***5634** 

241 FERNANDEZ DEL VISO MARTINEZ MIGUEL ANGEL ***9121** 

242 FERRERO GONZALEZ CARLOS ***3356** 

243 FERRERO RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL ***6428** 

244 FLORES VILLAMOR LUCIA ***3851** 

245 FONSECA HERNANDEZ JORGE ***8233** 

246 FRADE CEREZALES DIEGO JOSE ***4045** 

247 FRANCO LORENZO MARTIN ***1302** 

248 FRANGANILLO VILLAFAÑE DIEGO ***6596** 

249 FRESCO VAZQUEZ JAVIER ***0833** 

250 FRUTOS ALBO JULIA ***8256** 

251 FUENTES DIAZ ENRIQUE ***7553** 

252 FUENTES FERNANDEZ RODRIGO ***5824** 

253 FUENTES GIL ANDREA ***1177** 

254 GAETE FUENTE DIMAS ***6602** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 7 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

255 GAGO DOMINGUEZ LUCIA ***3928** 

256 GALAN CRISTIANO ALEJANDRO ***5024** 

257 GALLEGO GARCIA IRENE ***1085** 

258 GALLEGO GARCIA JONATAN ***4192** 

259 GALVAN GALVAN OSCAR ***1811** 

260 GANCEDO CASTRO PABLO ***7315** 

261 GARCIA ALVAREZ SORAYA ***1351** 

262 GARCIA ARAUJO PABLO ***6125** 

263 GARCIA BESADA DANIEL ***1124** 

264 GARCIA BURDALLO ALEJANDRO ***2505** 

265 GARCIA CASTAÑON LUIS ***4541** 

266 GARCIA CUADRADO CHRISTIAN ***1566** 

267 GARCIA DIEZ ROBERTO ***7867** 

268 GARCIA ESCUDERO DIEGO ***7391** 

269 GARCIA FERNANDEZ IGNACIO ***0865** 

270 GARCIA FERNANDEZ JOSE MARIA ***4209* 

271 GARCIA GALLEGO JAVIER ***3203** 

272 GARCIA GARCIA ISMAEL ***1715** 

273 GARCIA GARCIA RUBEN ***4805** 

274 GARCIA GONZALEZ DAVID ***7159** 

275 GARCIA HERNANDEZ ALBERTO ***5053** 

276 GARCIA IBAÑEZ ALEX ***9623** 

277 GARCIA INCLAN SARA ***2539** 

278 GARCIA LLAMEDO RICARDO ***0710** 

279 GARCIA MAGDALENA PELAYO ***1060** 

280 GARCIA MARTIN ALVARO ***9218** 

281 GARCIA MENCIA CARLA ***7880** 

282 GARCIA NEIRA XOEL ***9250** 

283 GARCIA NOVOA DIEGO ***5456** 

284 GARCIA OMEÑACA SAMUEL ***0120** 

285 GARCIA PALICIO EDUARDO ***8344** 

286 GARCIA PRIETO JAVIER ***6051** 

287 GARCIA PRIETO JORGE ***2616** 

288 GARCIA SAIZ ALVAR ***6507** 

289 GARCIA SALVADOR LARO ***8105** 

290 GARCIA SANCHEZ CRISTINA ***7747** 

291 GARCIA SEVILLA GONZALO ***9322** 

292 GARCIA TUDELILLA DAMIAN ***8473** 

293 GARCIA VILLAMIL CARLA ***5978** 

294 GARRIDO BARRIO JAVIER ***1516** 

295 GARRIDO FERNANDEZ PEDRO ***6821** 

296 GARRIDO IVAÑEZ DE LARA CARLOS ***4938** 

297 GARRIDO LOPEZ AITOR ***6415** 

298 GAYOL RODRIGUEZ JOSE MANUEL ***1967** 

299 GIL CONSTANTINO MIGUEL ANGEL ***6727** 

300 GIL JIMENEZ ENRIQUE ***6427** 

301 GIL SANCHEZ GONZALO ***3249** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 8 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

302 GINEL SALVADOR DAVID ***2186** 

303 GIRAL DE LAS HERAS ADRIAN ***7372** 

304 GIRALDEZ OTERO JOSE ***8211** 

305 GOMEZ GOMEZ JUAN ***8888** 

306 GOMEZ MARIN SERGIO ***6805** 

307 GOMEZ MARTIN ROBERTO ***0447** 

308 GOMEZ SANCHEZ VICTOR ****3261* 

309 GONZALEZ ALONSO ISMAEL ***7663** 

310 GONZALEZ ARCONADA ALEJANDRO ***0313** 

311 GONZALEZ ARNAIZ ALEJANDRO ***9885** 

312 GONZALEZ BERMUDEZ ANTONIO ***6716** 

313 GONZALEZ CARRACEDO SARA AUDELIA ***6108** 

314 GONZALEZ CASTRO RUBEN ***0547** 

315 GONZALEZ FERNANDEZ JOSE RAMON ***9770** 

316 GONZALEZ FERNANDEZ MIGUEL ***3237** 

317 GONZALEZ GANDON ALBERTO ***5861** 

318 GONZALEZ GARCIA LUCAS ***7465** 

319 GONZALEZ GESTOSO PABLO ***7268** 

320 GONZALEZ GONZALEZ ADRIAN ***6735** 

321 GONZALEZ GONZALEZ SERGIO ***7141** 

322 GONZALEZ MARTIN FERNANDO ***7088** 

323 GONZALEZ MENDEZ ALEJANDRO ***5933** 

324 GONZALEZ NAVARRO JOSE DAVID ***6468** 

325 GONZALEZ PALOMO IVAN ***7652** 

326 GONZALEZ PONCE JAVIER ***2244** 

327 GONZALEZ RAMOS MARIO ***5960** 

328 GONZALEZ RODRIGUEZ DOMINGO ***1008** 

329 GONZALEZ RUIZ RICARDO ***3711** 

330 GONZALEZ SANCHEZ ENRIQUE JAVIER ***0208** 

331 GONZALEZ SANCHEZ JOSE LUIS ***7562** 

332 GONZALEZ SANCHEZ RAUL ***7478** 

333 GONZALEZ SANTANA JAVIER ***1650** 

334 GONZALEZ SOTO SALVADOR ***1101** 

335 GONZALEZ TORAÑO GUILLERMO ***1329** 

336 GONZALEZ VEGA CARLOS ***6471** 

337 GONZALEZ VILLATORO DANIEL ***8845** 

338 GONZALEZ VILLEGAS CARLOS ***1647** 

339 GONZALEZ-MADROÑO SANCHEZ DANIELA ***8431** 

340 GORGOÑO RODRIGUEZ JUAN ANTONIO ***4921** 

341 GUADALUPE FERNANDEZ JORGE ***5555** 

342 GUADIX LOPEZ JOSE ***0945** 

343 GUILLEN CARRASCO CARLOS ***3687** 

344 GUILLEN HARO RAFAEL ***7900** 

345 GURIDI SANZ ALVARO ***7879** 

346 GURILLO CAMPOS ALEX ***1854** 

347 GURULI KHVEDELIDZE NIKA ***5475* 

348 GUTIERREZ COSIO GUILLERMO ***7615** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 9 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

349 GUTIERREZ GARCIA MANUEL DAVID ***5413** 

350 GUTIERREZ GONZALEZ ALFONSO ***3466** 

351 GUTIERREZ GONZALEZ ANTONIO JOSE ***0307** 

352 GUTIERREZ LOPEZ CARLOS ***6550** 

353 GUTIERREZ LOPEZ GONZALO ***6526** 

354 GUTIERREZ MARQUES CARLOS ****1023* 

355 GUTIERREZ DE LA TORRE PORTILLO OSCAR ***7814** 

356 HERNANDEZ BETANCOURT MARIA ELENA ***1912** 

357 HERNANDEZ HERRERO MARCOS ***7973** 

358 HERNANDEZ PALOMERO PABLO ***1005** 

359 HERNANDEZ PEREZ JAIRO ***9251** 

360 HERNANDEZ PEREZ LUKEN ***0294** 

361 HERNANDO SANTIAGO ALBERTO ***1773** 

362 HERRANZ RABANAL CARLOS ***0101** 

363 HERRERA AGUILAR RICARDO ***8552** 

364 HERRERA DE MIGUEL HUGO ***9922** 

365 HERRERO GALLEGO SERGIO ***6144** 

366 HERRERO GARCIA ALVARO **4358*** 

367 HERRERO GARCIA JAVIER ***4489** 

368 HEVIA PULIDO JOEL ***2257** 

369 HUELAMO MALDONADO RICARDO **6335*** 

370 HUERTA GARCIA-BUENO MIGUEL ANGEL ***8348** 

371 HUERTOS SAN MILLAN HECTOR ***6613** 

372 IBAÑEZ DE GARAYO UGARTE JORGE ***1042** 

373 ILLUECA MARTINEZ FRANCISCO ***6307** 

374 INFANTES GOMEZ RAUL ***5155** 

375 INGELMO TOME GUILLERMO ***3932** 

376 IZAGUIRRE CONDE JAVIER ***0535** 

377 IZQUIERDO RODRIGUEZ JUAN ***1139** 

378 JARA RUIZ RUBEN ***3199** 

379 JIMENEZ CHAZARRA FRANCISCO JOSE ***2133** 

380 JIMENEZ PARDO CARLOS ***0282** 

381 JIMENEZ PEREZ ELOY ***0118** 

382 JIMENEZ PORTILLO MARIA ***5615** 

383 JIMENEZ RODRIGUEZ BORIS ***1791** 

384 JIMENEZ TORRES CARLOS ***9551** 

385 JIMENEZ VELASCO IGNACIO ***3635** 

386 JUNCO PELAEZ DANIEL ***0845** 

387 JURADO MONTES MANUEL ALFONSO ***0584** 

388 LA CASA SAEZ JESUS ***7150** 

389 LACASTA DE ANDRES GABRIEL ***7272** 

390 LAFUENTE GONZALEZ PELAYO ***6506** 

391 LAGUNA MARTIN IZAN ***6730** 

392 LARA FUENTES FEDERICO ***5289* 

393 LEGORBURU ALVAREZ IGNACIO ***0859** 

394 LEON FONTALBA RAFAEL ***7378** 

395 LEON MICHI MANUEL ****8138* 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 10 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

396 LLANEZA RODRIGO HONORIO ***1284** 

397 LLORET PEREZ ELGAR ***5501** 

398 LOBATO SUAREZ VICTOR ***4051** 

399 LOPEZ ALONSO VICTOR ***9156** 

400 LOPEZ BAILON JESUS ***2274** 

401 LOPEZ CABALLERO LUIS ***1075** 

402 LOPEZ DIAZ CELSO LUIS ***8896** 

403 LOPEZ FERNANDEZ GUILLERMO ***5297** 

404 LOPEZ MARTINEZ IGNACIO ***2537** 

405 LOPEZ MOLINA JOSE ***6562** 

406 LOPEZ MORAL IVAN ***5876** 

407 LOPEZ ORTIZ CARLOS ***4226** 

408 LOPEZ PAZ GONZALO ***5319** 

409 LOPEZ RIAL RAFAEL ***3149** 

410 LOPEZ RODRIGUEZ JAVIER ***6177** 

411 LOPEZ SAMPEDRO CARLOS ****5418* 

412 LOPEZ SEGURA DAVID ***7796** 

413 LOPEZ VADILLO SERGIO ***3134** 

414 LOPEZ VOCES JULIO ***1444** 

415 LOPEZ YAÑEZ ENRIQUE ***4865** 

416 LOPEZ BARAJAS LOPEZ DANIEL ***9386** 

417 LOPEZ DE TURISO GONZALEZ MIGUEL ***2016** 

418 LORENZO BOULLOSA YAGO ***9606** 

419 LORENZO CASTELL ROBERTO ***7098** 

420 LOZANO ENCINAS JOSE ***0211** 

421 LOZANO GARCIA RODRIGO **2737*** 

422 LUCAS RAMOS HUGO ***2453** 

423 MADERO ESPARRAGOSO ARTURO JOSE ***3421** 

424 MAGARIÑO RODRIGUEZ PABLO ***2612** 

425 MALDONADO CALVO JORGE ***5557** 

426 MANERO ROBLEDO JOSE ***2161** 

427 MANGAS NIETO PABLO ***1364** 

428 MANZANAL GARCIA RODRIGO ***9782** 

429 MARCO MARTINEZ JAVIER ***9780** 

430 MARCO SANCHEZ FERNANDO ***5709** 

431 MARCOS MATEOS OSCAR ****2033* 

432 MARCOS PLACER JORGE ***4902** 

433 MARIJUAN SANCHEZ GERMAN ***9564** 

434 MARIN MARTINEZ MIGUEL ***1369** 

435 MARIÑAS DELGADO ANDRES ***2201** 

436 MARQUES MARBAN OSCAR ***8377** 

437 MARTIN CALLE MIKEL ***6092** 

438 MARTIN GARCIA ALVARO ***2214** 

439 MARTIN GONZALEZ DANIEL ***2661** 

440 MARTIN MARTIN DIEGO ***4662** 

441 MARTIN RODRIGUEZ VICTOR ***3904** 

442 MARTIN ROJAS LUIS DOMINGO ***3866** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 11 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

443 MARTIN SERNA FERNANDO ***0491** 

444 MARTINEZ ALAMINOS DIEGO ***2569** 

445 MARTINEZ ALLER EDUARDO ***4847** 

446 MARTINEZ BENITA DIEGO ***2223** 

447 MARTINEZ CANGA MIGUEL ***3677** 

448 MARTINEZ CASTEJON DANIEL ****4336* 

449 MARTINEZ DE LA PEÑA CARLOS ***6826** 

450 MARTINEZ FERNANDEZ VALENTIN ***4836** 

451 MARTINEZ GOMEZ LUCAS ***7609** 

452 MARTINEZ GUTIERREZ PEDRO DANIEL ***1212** 

453 MARTINEZ HERNANDEZ RUBEN ****4295* 

454 MARTINEZ HERRERO IGNACIO ***0583** 

455 MARTINEZ MACHO DAVID ***9195** 

456 MARTINEZ MACHO RUBEN ****1952* 

457 MARTINEZ MARTINEZ AMANDA ***2534** 

458 MARTINEZ MARTINEZ RODRIGO ***5558** 

459 MARTINEZ MASEGOSA ISMAEL ***3183** 

460 MARTINEZ ORTEGA ANTONIO ***4239** 

461 MARTINEZ PEREZ CRISTIAN ***2797** 

462 MARTINEZ RANCAÑO SERGIO ***2930** 

463 MARTINEZ RODRIGUEZ JAVIER JOAQUIN ***6063** 

464 MARTINEZ RODRIGUEZ PABLO JOSE ***9486** 

465 MARTINEZ RODRIGUEZ RUBEN ***5138** 

466 MARTINEZ SAGREDO JAVIER ***7266** 

467 MARTINEZ VAZQUEZ JUAN ***2155** 

468 MARTINEZ VIEIRA ESTELA ***6248** 

469 MARTINEZ YAÑEZ FRANCISCO JOSE ***1752** 

470 MATEO MERINO GONZALO ***4116** 

471 MATEOS DELGADO JESUS ***9076** 

472 MATEU LUJAN DAVID ***8932** 

473 MCGUINNESS SUAREZ LIAM JOSEPH ***2816** 

474 MEDINA CASTRO NICOLAS ***4766** 

475 MEDINA FERREIRA PATRICIA SONIA ***8046** 

476 MEDINA SANCHEZ AZAHARA ***7506** 

477 MEDINA SEISDEDOS ANTONIO ***3333** 

478 MEDIO CORDOBA DANIEL ALEJANDRO ***7412** 

479 MENA DOBLAS JOSE JOAQUIN ***9634** 

480 MENENDEZ ALVAREZ MIGUEL ***4040** 

481 MENENDEZ ALVAREZ PABLO ***4893** 

482 MENENDEZ ARBESU HECTOR ***4947** 

483 MENENDEZ BUENO CARLOS ***0234** 

484 MENENDEZ FERNANDEZ ANDRES ***3451** 

485 MENENDEZ FERNANDEZ JOSE MANUEL ***4962** 

486 MENENDEZ GARCIA DIEGO ***5338** 

487 MIGUEL TOLEDANO PABLO ***1235** 

488 MIGUELAÑEZ FERNANZ ANGEL ***6812** 

489 MIRANDA ANEIROS ANDRES ***1875** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 12 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

490 MIRANDA NINE DAVID ***7697** 

491 MIRANDA ROMERO PABLO ***8673** 

492 MIRASOL SANCHEZ ENRIQUE JOSE ***4852** 

493 MIRAVALLES PENDAS RAMON ***6397** 

494 MOIRON MARCOS EDGAR ***4623** 

495 MOLINA SANCHEZ AGUSTIN ***2024** 

496 MOLINOS ZANETTY JAIME ***7343** 

497 MONDEJAR SIERRA VICTOR ***2127** 

498 MONTESERIN TOYOS DANIEL ***5693** 

499 MONZON VALERO MARCOS ***9219** 

500 MORA CARRERO JAIME ***2083** 

501 MORAL IZCARA MARIO ***0881** 

502 MORALES CARAZO HECTOR ***3740** 

503 MORAN BARBON DAVID ***4637** 

504 MORAN GONZALEZ GUILLERMO ***6534** 

505 MORENO CALDERON DANIEL ***1157** 

506 MORO DE AYMERICH LUIS ***8017** 

507 MOSTAZO BAUTISTA MARIA ***8675** 

508 MUÑOYERRO SESMERO DAVID ***1888** 

509 MUÑOZ ALAMEDA SERGIO ***2819** 

510 MUÑOZ FERNANDEZ ELVIRA ***0917** 

511 MUÑOZ GONZALEZ CESAR ***2204** 

512 MUÑOZ MARTINEZ PABLO ***3272** 

513 MUÑOZ PASCUAL JAIME ***5782** 

514 MUÑOZ PINACHO JAVIER ***8210** 

515 NAVA QUIÑONES CAMINO ***3047** 

516 NAVARIDAS SALAZAR AITOR ***5594** 

517 NAVARRO RODRIGUEZ RAUL ***5284** 

518 NAVARRO TORRES FERNANDO ***8836** 

519 NEBREDA MORAL VICTOR ***2045** 

520 NESTARES LAZARO IVAN ***0779** 

521 NICOLAS GUIRAO SAMUEL ***0531** 

522 NIÑO GARCIA SERGIO IVAN ***1471** 

523 NOGALES COMERON FRANCISCO JAVIER ***9898** 

524 NOGUEIRA MARTINEZ DIEGO JOSE ***0022** 

525 NOGUEIRA MONTES SAMUEL ***4135** 

526 NOTARIO CARRASCAL BORJA ***6292** 

527 NOVAL CUERVO ALVARO ***6541** 

528 NOVAL LOPEZ FERNANDO ***4286** 

529 OFIZIALDEGI GOIKOETXEA AITOR ***7989** 

530 OLIVARES OLIVER JUAN ***0431** 

531 OLIVEIRA DE ALBA JOAO MANUEL ***3057** 

532 ORDIERES GARCIA-HERRERO JUAN ***2756** 

533 ORDOÑEZ FERNANDEZ LEON FELIPE ***2719** 

534 ORTEGA ALAMINOS ADRIAN ***9661** 

535 ORTEGA LOPEZ FERNANDO ***2738** 

536 ORTEGA SANCHEZ GINES JESUS ***2590** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 13 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

537 ORTIZ GONZALEZ ADRIAN ***5007** 

538 ORTIZ MAMBRILLA MANUEL ***2185** 

539 ORTIZ RODRIGUEZ LUIS MIGUEL ***5382** 

540 ORTIZ DE MENDIVIL ORTIZ DE APODACA URTZI ***3186** 

541 ORTIZ DE PINEDO VIEJO HECTOR ***4873** 

542 ORTOLA MARI DANIEL ***3702** 

543 OTERO GUTIERREZ DAVID ***8705** 

544 OUBEL SUAREZ ADRIAN ***5285** 

545 OUCHEN MADANI MOHAMED ***4252** 

546 OURY JULIAN MIGUEL ***5477** 

547 PACHECO ERCE JOSE MANUEL ***5256** 

548 PACHO BARREALES DIEGO ***9045** 

549 PAGE GARRIDO CRISTIAN ***3230** 

550 PAJIN URUÑUELA CARLOS ***7938** 

551 PALACIO FONSECA SERGIO *3509**** 

552 PALMA MARTIN HUGO ***6906** 

553 PANIAGUA SANCHEZ LAURA ***3588** 

554 PARADA FERNANDEZ ISIDRO ***8183** 

555 PAREJA RUIZ JAIRO JOSE ***9852** 

556 PARIENTE RECIO JAVIER ***7714** 

557 PARRA CARPIO DARIO ***4843** 

558 PASCUAL ROMERO RUBEN ***6807** 

559 PASCUAL SAVAL DIEGO ***2340** 

560 PASTOR SENA DAVID ***5259** 

561 PEDRON MARCOS JOSE JONATAN ***2160** 

562 PELAEZ ALVAREZ PABLO ***4121** 

563 PELAEZ HERNANDEZ PABLO ***9191** 

564 PELEGRIN DE DIOS MICAELA ***7657** 

565 PERAL GOMEZ ISRAEL ***3886** 

566 PEREDA VEGAR ANDRES ***8506** 

567 PEREIRAS RISUEÑO UNAI ***9010** 

568 PEREÑIGUEZ LOPEZ JOSE MANUEL ***2591* 

569 PEREZ ALONSO AGUSTIN ***6712** 

570 PEREZ BARRERO JOSE FELIX ***2233** 

571 PEREZ CALDERON ROBERTO ***6334** 

572 PEREZ CHICO SERGIO ***9931** 

573 PEREZ COLLAZOS SAMUEL ***8814** 

574 PEREZ ESTEBAN NOE ***9597** 

575 PEREZ GARCIA DANIEL ***8544** 

576 PEREZ GONZALEZ IVAN ***5544** 

577 PEREZ GUTIERREZ ALBERTO ***9375** 

578 PEREZ JIMENEZ JORGE ***9198** 

579 PEREZ MANCHEÑO JORGE ***9406** 

580 PEREZ MERCHAN DIEGO ***3415** 

581 PEREZ ORTIZ DE ZARATE DAVID ***2989** 

582 PEREZ PASTOR ADRIAN ***6813** 

583 PEREZ PEREZ BORJA ***4147** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 14 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

584 PEREZ RIEGA JAIME ***7226** 

585 PEREZ RODRIGUEZ MIGUEL ***8579** 

586 PEREZ ROMAN CESAR ***8152** 

587 PEREZ SAGRADO MILLAN ***1762** 

588 PINADERO FUENTES JOSE CARLOS ***7627** 

589 PINEDA IZQUIERDO LUCIA ***6663** 

590 PINHEIRO MARTINS EDUARDO ***1723** 

591 PINILLAS CARRO PEDRO ***1796* 

592 PINILLOS PALOMO TANIA ***6318** 

593 PINTOS RODRIGUEZ DAVID ***6619** 

594 PIÑOL VIDAL FRANCISCO ***5066** 

595 PLAZA SAGREDO ALBERTO ***0797** 

596 POLO ORTIZ JUAN JOSE ***4889** 

597 POLVOROSA GUTIERREZ JOSE GREGORIO ***5580** 

598 PORRAS MARTIN PORTUGUES JOSE CARLOS ***9873** 

599 PORTELA GONZALEZ MANUEL ****9280* 

600 PRADO PACHO DAVID ***8641** 

601 PRIETO CASADO DAVID ***5547** 

602 PRIETO SERRADOR DAVID ***1546** 

603 PRIOR NAVARRO JOSE ANTONIO ***1205** 

604 PUCHE MARTINEZ ANGEL ***9665** 

605 PUEBLA RUBIO SERGIO ***8594** 

606 PUJOL ALVARADO JOAQUIN ***3162** 

607 PUY RECIO MIGUEL ***0594** 

608 PUYOL CACERES FRANCISCO JAVIER ***6783** 

609 QUEVEDO RONCERO RUBEN ***4205** 

610 QUINTANA MIGUEL ADRIAN ***0489** 

611 QUINTERO FRAILE NOELIA ****1697* 

612 RABANAL MARTINEZ VICTOR MANUEL ***2507** 

613 RABAZA ZARZUELO LAMBERTO PABLO ***7101** 

614 RADIO COSTA SARA ***1618** 

615 RAMIREZ FERNANDEZ JOSE LUIS ***4533** 

616 RAMIREZ VAZQUEZ FRANCISCO ANDRES ***6937** 

617 RAMOS ALMEIDA SANDY LINDA ***2225** 

618 RAMOS ARBOLEYA MARIO ***2685** 

619 RAMOS GOMEZ ENRIQUE GABRIEL ***8915** 

620 RAMOS IZQUIERDO JORGE ***0536** 

621 RAMOS ROMERO JESUS ***8737** 

622 RATERO GARROTE VICTOR ***9957** 

623 REAL MUÑOZ JOAQUIN ***6065** 

624 REDONDO OTERO MARTIN ***3492** 

625 REFOLLO GASCON ROBERTO ***7383** 

626 REGA JUNCAL ANTONIO MANUEL ***3137** 

627 REGUEIRA MARTINEZ PABLO *3184**** 

628 REGUERA PANIZO TASIO ***2231** 

629 RENGEL YUSTE JAVIER ***2577** 

630 RENUNCIO VARONA JUAN MANUEL ***9842** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 15 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

631 REQUENA PORTERO JOSE ***6590** 

632 REVUELTA DIEZ ARKAITZ ***0362** 

633 RIESCO GOMEZ MENOR ANA BELEN ****1271* 

634 RIESCO TAMAMES ALVARO ***0254** 

635 RIOS BERRAL IKER ***6632** 

636 RIOS LOZANO MANUEL ***2851** 

637 RIVAS GARCIA SERGIO ***9223** 

638 RIVERA VILLACE RUBEN ***2984** 

639 ROBLEDO TINOCO NOE ***0257** 

640 ROCA SOLANO MIGUEL ANGEL ***4139** 

641 ROCHA MELCHOR DAVID ****6454* 

642 RODRIGUEZ AMIGO DANIEL ***0981** 

643 RODRIGUEZ BLANCO IVAN ***4866** 

644 RODRIGUEZ DEL CAMPO ENEKO ***9361** 

645 RODRIGUEZ DELGADO JOSE ***3066** 

646 RODRIGUEZ DONATO IVAN ***4357** 

647 RODRIGUEZ ESTEBAN MIGUEL ***1019** 

648 RODRIGUEZ FERNANDEZ IGNACIO ***6990** 

649 RODRIGUEZ GIL RUBEN ***0628** 

650 RODRIGUEZ GONZALEZ LUIS ALBERTO ***9611** 

651 RODRIGUEZ LORENCES IVAN ***1982** 

652 RODRIGUEZ MARCO JONATAN ***4153** 

653 RODRIGUEZ RODRIGUEZ ALEJANDRO ***3669** 

654 ROJO GUTIERREZ HECTOR ***6898** 

655 ROLDAN VELEZ JOSE ESTEBAN ***2413** 

656 ROMAN NAVARRO SALVADOR ***8240** 

657 ROMANO SINDE MIGUEL ****2565* 

658 ROMERO LLAMUZA JESUS ***2514** 

659 ROMERO LOPEZ FERNANDO ***7401** 

660 ROMERO MADUEÑO GABRIEL ***9371** 

661 ROZAS VEIGA FELIX ***2885** 

662 RUBIO ESCRIBANO RUBEN ***3528** 

663 RUBIO RANERA GERMAN ***6644** 

664 RUIZ AVILA ANA ISABEL ***5294** 

665 RUIZ CRESPO RUBEN ***7058** 

666 RUIZ ESTRAMIANA JUAN ***5578** 

667 RUIZ GOMEZ SERGIO ***6094** 

668 RUIZ LOPEZ ROBERTO JESUS ***3059** 

669 RUIZ PAEZ MANUEL ***8944** 

670 RUIZ PEÑA MIRIAM ***0500** 

671 RUNZA MUÑOZ JUAN ***7536** 

672 SAEZ HERNANDO DIEGO ***6674** 

673 SAIZ GONZALEZ ALVARO ***0465** 

674 SAIZ MARTIN MARCOS ***9767** 

675 SAIZ ORTIZ ALVARO ***9655** 

676 SALDAÑA VELEZ ADRIAN ***0235** 

677 SALGADO DIEZ DAVID **5166*** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 16 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

678 SALGADO MENENDEZ CARLOS ***3290** 

679 SAMANIEGO SALAZAR GORKA ***5115** 

680 SAMPEDRO ARJONA CRISTIAN ***9451** 

681 SAMPEDRO PRAVIA DANIEL ***6936** 

682 SAN JOSE SANZ JOSE IGNACIO ***8326** 

683 SAN JUAN SAN SEBASTIAN IÑIGO ***5867** 

684 SANCHEZ ASENSIO CRISTIAN ***4561** 

685 SANCHEZ AZORIN JOSE ANTONIO ***6555** 

686 SANCHEZ CASTRO ALVARO ***5988** 

687 SANCHEZ DE LA RIVA MARCOS ***4233* 

688 SANCHEZ DIAZ FERNANDO JAVIER ***2950** 

689 SANCHEZ FERNANDEZ MIGUEL ***6071** 

690 SANCHEZ FRIAS JUAN CARLOS ***3947** 

691 SANCHEZ GIL JOSE GABRIEL ***0029** 

692 SANCHEZ JIMENEZ LUIS MIGUEL ***4694** 

693 SANCHEZ LOPEZ DANIEL ***0171** 

694 SANCHEZ PEREIRA ALEJANDRO ***3547** 

695 SANCHEZ PEREZ VICTOR JOSE ***3877** 

696 SANCHEZ RIOS MANUEL ***3958** 

697 SANCHEZ RODRIGUEZ PEDRO ***8223** 

698 SANCHEZ RUBIO GUILLERMO ***5421** 

699 SANCHEZ SEÑERIZ PEDRO ***1707** 

700 SANCHEZ VILLAN FRANCISCO JAVIER ***7228** 

701 SANCHIS LLORET RAFAEL ***9950** 

702 SANGRADOR LAGUNAR DIEGO ***7272** 

703 SANMARTIN RAMOS DIEGO ***7377** 

704 SANTAELLA DEL BARRIO ALEXIS ***4252** 

705 SANTANA PEREZ RODRIGO ***9102** 

706 SANTIAGO ASENSIO SAMUEL ***7261** 

707 SANTIAGO FIDALGO DANIEL ***7801** 

708 SANTOS VARELA PABLO DAVID ***4981** 

709 SANZ FERNANDEZ SARA ***6818** 

710 SANZ ZAMORA NATALIA ***2869** 

711 SARMIENTO RETUERTA ALBERTO ***1914** 

712 SASTRE MENZINGER ALVARO ***3157** 

713 SENDIN OÑIGA CESAR ***9261** 

714 SERNA MARTINEZ CARLOS ***5805** 

715 SERRANO RUBIO FRANCISCO JOSE ***2230** 

716 SEVILLA FIGUERUELO NACOR ***1782** 

717 SEXMILO DE LAS CUEVAS MANUEL ***5636** 

718 SIERRA GARCIA PABLO ***6640** 

719 SIMON ALARCON PAU ***9360** 

720 SIMON PORCEL CRISTIAN ***7374** 

721 SOBRINO RODRIGUEZ ALEJANDRO ***9667** 

722 SORIA VERHASSELT MELISSA ***4055** 

723 SORIANO GARCIA AARON ***2991** 

724 SOSPEDRA GONZALEZ VICTOR DAMIAN ***1818** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 17 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

725 SUAREZ DAPENA DAVID ***9179** 

726 SUAREZ ESPINA JORGE ***4927** 

727 SUAREZ FERNANDEZ IGNACIO ***8385** 

728 SUAREZ GALLEN JULIA ***2429** 

729 SUAREZ PINIELLA IGNACIO ***0968** 

730 SUAREZ PULIDO DAMIAN ***9763** 

731 SUAREZ  VILLAR ELOY ***7470** 

732 TABOADA GAVILAN JOSE MANUEL ***6169** 

733 TAMAYO DUARTE DANIEL ***0747** 

734 TARDIO DELGADO ALBERTO ***6952** 

735 TEJADA ROSALES RAFAEL CAYETANO ***1822** 

736 TERRADILLOS CACERES DAVID ***9064** 

737 TEVAR SAIZ DAVID ***9367** 

738 TOBAL GARCIA VICTOR ****0850* 

739 TOBOSO MENDIETA VICTOR ***0937** 

740 TORAL MARISCAL RAUL ***5811** 

741 TORRE GARCIA ADRIAN ****5537* 

742 TORREGLOSA SEGURA PABLO ***3656** 

743 TORRES BLANCO ANDY ***6711** 

744 TORRES MARTIN DAVID ***3555** 

745 TORRES VIZCAYA LIBARDO ANTONIO ***9145** 

746 TOSCANO GONZALEZ FRANCISCO JAVIER ***1613** 

747 TOVAR CANO FERNANDO ***1698** 

748 TREVIÑO CASTRILLO JAVIER ***0668* 

749 USON ZUAZO LUCAS ***6209** 

750 UZAL TORRES ALEJANDRO ***7620** 

751 VALBUENA PEREZ GONZALO ***6022** 

752 VALDERREY POLLAN ADRIAN ***6392** 

753 VALDES FERNANDEZ ARTURO   ***1382** 

754 VALENTINOV DIMITROV YANIS ***7292** 

755 VARONA DE LA HERA DANIEL ***9907** 

756 VAZQUEZ GONZALEZ ANDREA ***7388** 

757 VAZQUEZ NORIEGA RODRIGO ***9277** 

758 VAZQUEZ RODRIGUEZ ALEXANDER ***3062** 

759 VAZQUEZ ROLDAN RAUL ***2774** 

760 VAZQUEZ SANCHEZ MAROTO PABLO ***5198** 

761 VECILLAS CASADO CESAR DANIEL ***0397** 

762 VEGA VAZQUEZ JOSE JESUS ***1589** 

763 VEGA YEVES MIGUEL ***2116** 

764 VELO SUAREZ KEVIN ***3746** 

765 VERETERRA PEREZ DE RADA PEDRO ANTONIO ***7776** 

766 VICARIO BARBADILLO HUGO ***9123** 

767 VICENTE DIAZ DANIEL ***0121** 

768 VICENTE VILLAMOR JUAN FRANCISCO ***1837** 

769 VIEJO GARCIA DANIEL ***7548** 

770 VIELVA ALVAREZ ALEJANDRO ***6363** 

771 VILA RODRIGUEZ MARIO ***0210** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 18 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

772 VILANOVA ESPERT JORGE ***6128** 

773 VILAR ESCRIBANO LUIS ***5917** 

774 VILLA LOZANO JOSE LUIS ***4636** 

775 VILLAR MIRAVALLES OSCAR ***0711** 

776 VILLAVERDE FERNANDEZ RENE ***7873** 

777 VILLAZAN BEZOS CARLOS ALBERTO ***4193** 

778 YEBRA FERNANDEZ DAVID ***3282** 

779 ZABALA MUXIKA IRATI ***7717** 

780 ZABALO SAGÜES OSCAR ***9683** 

781 ZAMBRANO CUATINDIOY SAMUEL DAVID ***1958** 

782 ZAMORA RAMIREZ ENMANUEL ***0765** 

783 ZAPICO AMORES EDUARDO ***7957** 

784 ZARATE GONZALEZ IKER ***0439** 

785 ZARZUELA ESCALANTE CRISTIAN ***5080** 

 

ANEXO II 

LISTA DEFINITIVA PERSONAS EXCLUIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
Causa de 
exclusión 

1 ALONSO ABAD ERNESTO ***4416** 3, 7, 16 

2 AMADO BRULL OSCAR ***3377** 16 

3 ARRABAL HARO ALBERTO ***5162** 7 

4 BARRERA HERVAS JOSE PABLO ***6414** 4, 7 

5 CAMACHO ALVAREZ OSCAR ***7815** 12 

6 CORDOBA MURO JULIA ***8538** 12 

7 CRESPO FERNANDEZ PEDRO ***2895** 7 

8 DE MIGUEL FERNANDEZ DAMIAN ***7155** 7 

9 FERNANDEZ BUSTO JAVIER ***9423** 16 

10 GARCIA GARCIA SAMUEL ***1345** 2 

11 GARCIA LOPEZ NOELIA ***1838** 12 

12 GARCIA ORTEGA ALEXANDRA ***7921** 7 

13 GARCIA SANCHEZ HUGO ***4283** 7, 12 

14 GARCIA VAZQUEZ VICENTE ***7185** 12, 16 

15 GARRIDO PARRA JAVIER ***2150** 7 

16 GOMEZ FELICES JAVIER ***9446** 3 

17 GURUCHARRI ARIZAGA IRATI ***4271** 16 

18 HUERTAS GOMEZ VICTOR ***0369** 16 

19 IBAÑEZ SANTOS BORJA ***1169** 16 

20 JIMENEZ MORENO RAUL CARLOS ***5560** 16 

21 LOBATO FRADE MANUEL VICTOR ***1814** 12, 16 

22 MARTINEZ NUEVO ALEJANDRO ***0307** 16 

23 MERCHAN ESTEBAN ENRIQUE ***6983** 16 

24 MORALES TELLEZ ANTONIO ***5524** 4, 7 

25 MORCUENDE AGUADO ALVARO ***3963** 12, 16 

26 OJEDA CALDEVILLA FERNANDO ***5192** 4, 16 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 19 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432


LISTA DEFINITIVA PERSONAS EXCLUIDAS PROCESO SELECTIVO MEDIANTE OPOSICIÓN 25 
PLAZAS DE BOMBERO/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
Causa de 
exclusión 

27 OVALLE ABAJO DANIEL ***7099** 12 

28 PALACIO BERNARDO DIEGO ***9550** 3, 12, 16 

29 PALACIOS URBIOLA JAVIER ****0532* 12, 16 

30 PEDRAYES CARAVIA JOSE ANTONIO ***6273** 3, 6, 7, 8 

31 PEY   VALENTINE ANDREA ***9748** 3, 16 

32 POLLAN SALAS MARCOS ***7100** 12, 16 

33 PRADA GORGE IGNACIO ***0857** 16 

34 RICO MUÑOZ ANDREA ***1963** 16 

35 SAAVEDRA PEGADO BERNARDINO MANUEL ***0939** 12, 16 

36 SANCHEZ CABEZA AARON ***9924** 3, 16 

37 SANCHEZ CASASNOVAS LUIS ***1687** 16 

38 SANTODOMINGO LAFUENTE MAURO ***9387** 7 

39 SANTOS GOMEZ DAVID ***9644** 16 

40 TARRAGA PUENTES ALBERTO ***1427** 3, 12, 16 

41 YAGÜE RUIZ DAVID ***6280** 16 

42 YAÑEZ CABRERO JORGE ***6538** 12, 16 

43 ZARAGOZA GRANADA DIEGO ***5994** 7 

N.º EXCLUSIÓN CAUSA EXCLUSIÓN 

2 No firma solicitud 

3 No reúne o no acredita los requisitos de titulación 

4 No acredita o abona tasa 

6 No acredita bonificación por discapacidad igual o mayor 33% 

7 No acredita bonificación por demandante de empleo 

8 No acredita bonificación por familia numerosa general 

12 No reúne requisitos permisos de conducir 

16 No presenta o acredita Licencia de Navegación 

 

 

 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1380766FNIF: P2400000B

Oposición Bombero/a - Lista definitiva, tribunal y fecha de examen. - SEFYCU 5777349

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CX2D X7QZ N2XJ A432DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

16
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

4/
20

25

Pág. 20 de 20

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318939&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27318970&csv=HUAACX2DX7QZN2XJA432

		2025-04-16T09:16:32+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sede.dipuleon.es/ con CSV HUAACX2DX7QZN2XJA432
	Sede Electrónica DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN




